2020 年５月 14 日
各      位

上場会社名   ムーンバット株式会社

代表者      代表取締役・会長兼社長執行役員 中村 卓司

（コード番号  8115 東証第二部）

問合せ先責任者 取締役・常務執行役員 管理本部長 山田 隆二

（TEL．     075－361－0381）

資本金及び資本準備金の額の減少に関するお知らせ

 当社は、2020年５月14日開催の取締役会において、2020年６月26日開催予定の第79回定時株主総会

に資本金及び資本準備金の額の減少について付議することを決議しましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．資本金及び資本準備金の額の減少の目的

新型コロナウイルス感染拡大を起因とする景気悪化及び消費動向の変化等により将来予測が困難

な状況となっております。今後の機動的かつ柔軟な資本政策の展開を可能とすることにより、企業

価値の向上を図ることを目的としております。

２．資本金の額の減少の要領

（1）減少する資本金の額

2020 年３月 31 日現在の資本金の額 3,339,794,720 円のうち 2,339,794,720 円を減少し、資本

金の額を 1,000,000,000 円といたします。

（2）資本金の額の減少の内容

会社法第 447 条第１項の規定に基づき、発行済株式総数を変更することなく、資本金の額の

みを減少し、減少額 2,339,794,720 円をその他資本剰余金に振り替えます。

３．資本準備金の額の減少の要領

（1）減少する資本準備金の額

2020 年３月 31 日現在の資本準備金の額 1,039,578,151 円のうち 789,578,151 円を減少し、資

本準備金の額を 250,000,000 円といたします。

（2）資本準備金の額の減少の内容

会社法第 448 条第１項の規定に基づき、資本準備金の額のみを減少し、減少額 789,578,151 円

をその他資本剰余金に振り替えます。

４．日程

（1）取締役会決議日           2020 年５月 14 日（木）

（2）株主総会決議日           2020 年６月 26 日（金）（予定）

（3）債権者異議申述公告日     2020 年７月 20 日（月）（予定）

（4）債権者異議申述最終期日   2020 年８月 21 日（金）（予定）

（5）効力発生日               2020 年８月 31 日（月）（予定）

５．今後の見通し

本件は、「純資産の部」における勘定科目の振替処理であり、当社の純資産額及び発行済株式総数

に変更はありませんので、１株当たりの純資産額の変更に生じるものではなく、業績に与える影響

はありません。

なお、上記については、2020 年６月 26 日開催予定の当社定時株主総会において、承認可決され

ることを条件といたします。

以 上